РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ХАБАРСКОГО    РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2022 г.                                      №    13                              с.Новоильинка

О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества

муниципального образования

Новоильинский сельсовет на 2023г.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 N 178-ФЗ, Гражданским кодексом РФ, Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Новоильинский сельсовет Хабарского района Алтайского края и  Устава муниципального образования Новоильинский сельсовет Хабарского района Алтайского края   сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Новоильинский сельсовет на 2023г.

2. Администрации Новоильинского сельсовета провести предпродажную подготовку по каждому объекту приватизации включенному в прогнозный план приватизации.

3. Опубликовать настоящее решение в  установленном законом порядке на официальных сайтах в сети Интернет и в газете «Вестник целины».

4.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета

           С.Г.Чурсин

ПРИЛОЖЕНИЕ

   к решению «О прогнозном плане приватизации объектов муниципального имущества

муниципального образования

Новоильинский сельсовет на 2023г.

от  28.12.2022г № 13
Перечень объектов, включенных в прогнозный план приватизации
муниципального имущества муниципального образования

Новоильинский сельсовет на 2023 год.

	   №

п/п
	Наименование

объектов
	Местонахождение

(адрес)
	Характеристика имущества
	Балансовая стоимость (тыс.руб.)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание бывшей библиотеки с земельным участком
	Алтайский край Хабарский район с.Новоильинка ул. Славгородская д 53а
	Недвижимое имущество

126 кв.м.
	 0
	 1-4  квартал2023г

	2
	Трактор ДТ 75
	Алтайский край Хабарский район с.Новоильинка площадь Победы, 5
	Движимое имущество 1988 года выпуска

	85058,4

	1-4 квартал 2023 года

Глава сельсовета

       С.Г.Чурсин

                                                                                                       Приложение № 2

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального образования Новоильинский сельсовет Хабарского района Алтайского края.

1.Решение о приватизации муниципального имущества принято Новоильинским сельским советом депутатов № 13  от    28.12.2023 г.
2. наименование муниципального имущества и его характеристики, начальная цена

	   №

п/п
	Наименование

объектов
	Местонахождение

(адрес)
	Характеристика имущества
	Балансовая стоимость (тыс.руб.)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание бывшей библиотеки с земельным участком
	Алтайский край Хабарский район с.Новоильинка ул. Славгородская д 53а
	Недвижимое имущество

126 кв.м.
	 0
	 1-4  квартал2023г

	2
	Трактор ДТ 75
	Алтайский край Хабарский район с.Новоильинка площадь Победы, 5
	Движимое имущество 1988 года выпуска

	85058,4

	1-4 квартал 2023 года

3. способ приватизации муниципального имущества – продажа;

4. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно (без задатка) в соответствии с условиями договора купли-продажи. Денежные средства, полученные от приватизации имущества, подлежат перечислению в бюджет муниципального образования Новоильинский  сельсовет Хабарского района.
5. заявки и предложения по приобретению данного имущества принимаются в течении 30 дней со дня обнародования сообщения о продаже имущества. В случае если в указанный период не поступят предложения о покупке данного имущества, срок принятия заявок может быть продлен.

 6. заключение договора купли – продажи проводится после окончания срока подачи заявок.

7. иная информация и условия договора  купли – продажи данного муниципального имущества – отсутствует.

8.  ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц в приватизации муниципального имущества – отсутствуют.